
 
 

 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТУПИНО 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

28.12.2022 № 4883-п 

г. Ступино 

 

 

Об индексации размера платы за пользование  
жилым помещением по договорам социального  
найма и договорам найма жилых помещений  
государственного или муниципального жилищного 
фонда на территории городского округа Ступино 
Московской области с 01 января 2023 года 

 

 
 

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением 

Правительства Российской Федерации от 12.12.2014 №1356 «О порядке 

установления, изменения и ежегодной индексации платы за наем жилых 

помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального 

использования», постановлением администрации городского округа Ступино 

Московской области от 08.12.2017 №67-п «Об утверждении Положения о расчете 

размера платы за пользование жилым помещением по договорам социального 

найма и договорам найма жилых помещений государственного или 

муниципального жилищного фонда на территории городского округа Ступино 

Московской области» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. С 01 января 2023 года произвести индексацию размера платы за 

пользование жилым помещением по договорам социального найма  

consultantplus://offline/ref=4E0D29B29B15CCBF52AEE757525035E4EC4849B96F27D7449F04F5F4C96BBEEFE3EB012CA5E772B7708CCE8AAB5FS3I


 

 

и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального 

жилищного фонда (далее - плата за наем жилого помещения) в городском округе 

Ступино Московской области, установленного постановлением администрации 

городского округа Ступино Московской области от 08.12.2017 №67-п «Об 

утверждении Положения о расчете размера платы за пользование жилым 

помещением по договорам социального найма и договорам найма жилых 

помещений государственного или муниципального жилищного фонда на территории 

городского округа Ступино Московской области».  

2. Установить размер платы за наем жилого помещения в городском округе 

Ступино Московской области согласно приложению к настоящему постановлению. 

3. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке и 

разместить на официальном сайте администрации, Совета депутатов и контрольно-

счетной палаты городского округа Ступино Московской области.  

4. Настоящее постановление вступает в силу 01 января 2023 года. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации городского округа Ступино Московской области 

Медведева С.А. и на заместителя главы администрации городского округа Ступино 

Московской области Цапову С.В. 

 
 
 
Глава городского округа Ступино 
Московской области             С.Г. Мужальских 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

consultantplus://offline/ref=4E0D29B29B15CCBF52AEE659475035E4EE4B49B86D21D7449F04F5F4C96BBEEFE3EB012CA5E772B7708CCE8AAB5FS3I


Приложение 
к постановлению администрации  
городского округа Ступино  
Московской области 
от «28»12.2022 № 4883-п 

 

Размер платы 
 за пользование жилым помещением по договорам социального найма и договорам 
найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда 

на территории городского округа Ступино Московской области  
с 01 января 2023 года 

 

Срок 
эксплуатации 

МКД 
Вид благоустройства 

Размер платы  
за наем, руб./мес.  

за 1 кв.м.  
с применением 

индекса 
потребительских 

цен* 116,7% 

До 30 лет 

Многоквартирные дома, имеющие все виды 
благоустройства, в том числе лифт и мусоропровод 

14,69 

Многоквартирные дома, имеющие все виды 
благоустройства, в том числе лифт и без 
мусоропровода 

14,49 

Многоквартирные дома, имеющие все виды 
благоустройства, в том числе без лифта и с 
мусоропроводом 

14,29 

Многоквартирные дома, имеющие все виды 
благоустройства, без  лифта и мусоропровода 14,09 

Жилые дома с износом основных конструкций более 
60% 

0,00 

От 31 до 60 
лет 

Многоквартирные дома, имеющие все виды 
благоустройства, в том числе лифт и мусоропровод 

14,29 

Многоквартирные дома, имеющие все виды 
благоустройства, в том числе лифт и без 
мусоропровода 

14,09 

Многоквартирные дома, имеющие все виды 
благоустройства, в том числе без лифта и с 
мусоропроводом 

13,89 

Многоквартирные дома, имеющие все виды 
благоустройства, без  лифта и мусоропровода 

13,70 

Жилые дома с износом основных конструкций более 
60% 

0,00 

Свыше 60 лет 

Многоквартирные дома, имеющие все виды 
благоустройства, в том числе лифт и мусоропровод 

13,50 

Многоквартирные дома, имеющие все виды 
благоустройства, в том числе лифт и без 
мусоропровода 

13,30 

Многоквартирные дома, имеющие все виды 
благоустройства, в том числе без лифта и с 
мусоропроводом 

13,10 

Многоквартирные дома, имеющие все виды 
благоустройства, без  лифта и мусоропровода 

12,90 

Жилые дома с износом основных конструкций более 
60% 

0,00 

*прогноз социально-экономического развития Московской области на среднесрочный 
период 2023-2025 годов (Постановление Правительства МО от 11.10.2022 №1092/36 «О 



 

 
прогнозе социально-экономического развития Московской области на среднесрочный 
период 2023-2025 годов») 
 


